
CM\1011653CS.doc PE524.677v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

Výbor pro právní záležitosti

29. 11. 2013

SDĚLENÍ ČLENŮM
(120/2013)

Předmět: Odůvodněné stanovisko francouzského Senátu týkající se návrhu nařízení 
Evropského parlamentu a Rady o mezibankovních poplatcích za platební 
transakce založené na kartách
(COM(2013)0550 – C7-0241/2013 – 2013/0265(COD))

Podle článku 6 Protokolu (č. 2) o používání zásad subsidiarity a proporcionality může ve lhůtě 
osmi týdnu ode dne postoupení návrhu legislativního aktu každý vnitrostátní parlament zaslat 
předsedům Evropského parlamentu, Rady a Komise odůvodněné stanovisko uvádějící, proč 
soudí, že dotyčný návrh není v souladu se zásadou subsidiarity.

Podle jednacího řádu Evropského parlamentu je za dodržování zásady subsidiarity odpovědný 
Výbor pro právní záležitosti.

V příloze naleznete pro informaci odůvodněné stanovisko francouzského Senátu k výše 
uvedenému návrhu.



PE524.677v01-00 2/2 CM\1011653CS.doc

CS

PŘÍLOHA

EVROPSKÉ USNESENÍ,

JEHOŽ PŘEDMĚTEM JE ODŮVODNĚNÉ STANOVISKO

k souladu návrhu nařízení o mezibankovních poplatcích za platební transakce založené na 
kartách se zásadou subsidiarity [COM (2013) 550 final].

Usnesení v následujícím znění, přijaté finančním výborem, bylo podle čl. 73g odst. 4 a 5 
jednacího řádu Senátu přijato jako usnesení Senátu:

Návrh nařízení COM (2013) 550 final o mezibankovních poplatcích za platební transakce 
založené na kartách předpokládá především zavedení limitů mezibankovních poplatků ve výši 
0,20 % pro debetní karty a 0,30 % pro kreditní karty. Tyto limity by se použily dva měsíce po 
vstupu nařízení v platnost v případě přeshraničních transakcí a dva roky po vstupu nařízení
v platnost v případě domácích transakcí.

S ohledem na článek 88-6 Ústavy

vznáší Senát následující připomínky:

– článek 5 Smlouvy o Evropské unii stanoví, že Unie může podle zásady subsidiarity jednat 
pouze „tehdy a do té míry, pokud cílů zamýšlené činnosti nemůže být dosaženo 
uspokojivě členskými státy, ale spíše jich, z důvodu jejího rozsahu či účinků, může být 
lépe dosaženo na úrovni Unie“,

– článek 5 Protokolu o používání zásad subsidiarity a proporcionality stanoví, že „návrhy 
legislativních aktů se odůvodňují s ohledem na zásady subsidiarity a proporcionality“;

– posouzení dopadů přiložené k návrhu nařízení obsahuje mezery, pokud jde o dostatečnost
kvantitativních údajů, jistotu ohledně důsledků návrhu a důkladnost ekonomických studií;

– kvůli těmto nedostatkům v posouzení nelze mít jistotu:

* že Komise správně stanovila odpovídající úroveň opatření v souladu se zásadami 
subsidiarity a proporcionality;

* že by k dosažení požadovaného cíle nestačilo opatření na úrovni členských států.

Senát se proto domnívá, že návrh nařízení v této podobě nerespektuje zásadu subsidiarity. 

Přijato jako usnesení Senátu dne 26. listopadu 2013.


